
  令和 3 年 10 月 1 日 
 
保険薬局各位 
 

市立秋田総合病院 
薬剤部長 後藤 康晴 

 
 

 

 

 第 2 回 「市立秋田総合病院 がん連携研修会」開催のご案内 

 

 

日頃、当院の業務につきましてご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 

この度、外来化学療法における患者ケアの質の向上に向け、医療機関と保険薬局との

連携強化を図ることを目的に、第 2 回 『市立秋田総合病院 がん連携研修会』を下記要

領で開催致します。 

つきましてはご多忙中とは存じますが、多数ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

開催日時：2021 年 10 月 19 日（火） 18：30～19：30 

開催形式：ZOOM による WEB 配信 

内  容：「 薬-薬連携における副作用管理 」 

     演者：梅田 慎也 ( がん薬物療法認定薬剤師 )  

      

参加希望の先生は ご施設名、ご氏名、メールアドレスを FAX または E メールにて下記

連絡先へご連絡ください。ご連絡いただきました先生には視聴用 URL を後日送付させてい

ただきます。＜申込期限：10 月 18 日（月）＞ 

 

 ※講演後に質疑応答の時間を設けておりますが、講演内容に関わらずがん連携に関わる業

務で日々困っていることや要望なども含め多くのご質問に対応したいと考えております。 

つきましては事前にご意見・ご質問がある場合は、参加申込の際にご記入くださいますよ

うお願いいたします。 

 

 

【 問い合わせ・連絡先 】 

薬剤部 医薬品情報管理室 

・電話 018-823-4171 

・FAX  018-863-5860 

・E-Mail  ro-hoda@akita-city-hospital.jp  

 



 

 

〈参加申し込み〉 

 

下記の必要事項をご記載頂き E メールまたは FAX にてお申し込み下さい。 

 

 

①ご施設名：                                  

 

②ご 氏 名：                                  

 

③メールアドレス：                              

 

④質問事項 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ZOOM に関する注意事項 

 ・ZOOM の使用方法・操作方法については、当院ではサポートいたしかねます。 

 ・配信 URL を他の方に知らせたり、SNS などで公開したりしないようお願いいたしま

す。 

 ・医療関係者以外の方がいらっしゃる公共の場所などでの視聴はお控えください。 

 ・回線、機器の状況によっては通信が不安定になったり、それを原因とした映像等の不

具合が発生したりする可能性がございます。 

 ・予期せずネット環境が乱れる可能性がございます。予めご了承ください。 

 ・本研修会の録画、録音、画面のスクリーンショットや撮影等を禁止といたします。 


